ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАНЦЕВСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
О  внесении  изменений  в  Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных  учреждений муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов от 29.06.2011 № 246-рсд
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и региональным  соглашением о минимальной заработной плате в Ленинградской области на 2019 год, в целях регулирования отношений, связанных с оплатой труда работников  муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Внести  в пункт 2.3 Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных  учреждений муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного  решением совета депутатов Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 29.06.2011 № 246-рсд,  следующие изменения, изложив его в новой редакции:

«2.3. Размер расчетной величины пересматривается не реже одного раза в год и не может быть пересмотрен в сторону уменьшения.

Месячная заработная плата работника муниципального бюджетного учреждения или муниципального казенного учреждения муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области не может быть ниже размера минимальной заработной платы в Ленинградской области, установленного региональным соглашением о минимальной заработной плате в Ленинградской области, при условии, что указанным работником полностью отработана за этот период норма рабочего времени и выполнены нормы труда (трудовые обязанности).".

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в приложении к газете «Знамя труда» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

      4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию совета   депутатов по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования

В.В. Кравченко